
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального 

образования Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 30 

имени Героя Советского Союза Николая Алексеевича Примака» 

 

П Р И К А З 

 

станица Нововеличковская 

02.09.2024г.                                                    № 314 – о/д 

 

О работе телефонов «горячей линии» по вопросам подготовки и про-

ведения итогового собеседования по русскому языку, итогового сочине-

ния (изложения), государственной итоговой аттестации по образователь-

ным программам основного общего и среднего общего образования в 

МАОУ МО Динской район СОШ № 30 имени Н.А. Примака в 2024-2025 

учебном году 

  

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой атте-

стации по образовательным программам основного общего образования, утвер-

ждённым приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 

232/551, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по обра-

зовательным программам среднего общего образования, утверждённым прика-

зом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552, в целях 

снижения социальной напряженности и оказания консультативной помощи по 

вопросам подготовки и проведения итогового собеседования по русскому 

языку, итогового сочинения (изложения), государственной итоговой аттеста-

ции по образовательным программам основного общего и среднего общего об-

разования в МАОУ МО Динской район СОШ № 30 имени Н.А. Примака в 2024-

2025 учебном году п р и к а з ы в а ю:  

1. Организовать работу телефонов «горячей линии» по вопросам под-

готовки и проведения государственной итоговой аттестации по образователь-

ным программам основного общего образования в 2024-2025 учебном году в 

МАОУ МО Динской район СОШ № 30 имени Н.А. Примака, в том числе про-

ведения итогового собеседования по русскому языку (далее – ГИА-9) (прило-

жение).  

2. Организовать работу телефонов «горячей линии» по вопросам ор-

ганизации и проведения государственной итоговой аттестации по образова-

тельным программам среднего общего образования в 2024-2025 учебном году 

в МАОУ МО Динской район СОШ № 30 имени Н.А. Примака, в том числе ито-

гового сочинения (изложения) (далее – ГИА-11) (приложение).  

3. Электронику школы Нестеренко А.А:  



- обеспечить условия в МАОУ МО Динской район СОШ № 30 имени 

Н.А. Примака для работы телефонов «горячей линии» по вопросам ГИА-9 и 

ГИА-11;  

- разместить информацию о работе телефонов «горячей линии» в 

МАОУ МО Динской район СОШ № 30 имени Н.А. Примака на официальном 

сайте школы.   

4. Классным руководителям 9-х и 11-х классов довести телефоны «го-

рячей линии» до сведения обучающихся и их родителей (законных представи-

телей). 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

Директор МАОУ МО Динской район 

СОШ № 30 имени Н.А. Примака                                                          Габлая В.А. 

 
С приказом ознакомлена: 

Легина И.Н. 

Нестеренко А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение  

к приказу № 314-о/д от 02.09.2024 г.   

  
  

Информация  

о работе телефонов «горячей линии» по вопросам подготовки и  

проведения итогового собеседования по русскому языку, итогового сочи-

нения (изложения), государственной итоговой аттестации по образова-

тельным программам основного общего и среднего общего образования в 

МАОУ МО Динской район СОШ № 30 имени Н.А. Примака в 2024-2025 

учебном году 

   

Вид итоговой ат-

тестации  

Телефоны «горячей 

линии»  
Режим работы  

ФИО  

ответственного/ 

должность  

ОГЭ  

(Основной госу-

дарственный экза-

мен)  

8-861-62-76-7-43 

8(962)851-49-19  

С 8.30 до 15.30   

(в рабочие дни)  

С 8.00 до 20.00   

(в дни проведения эк-

заменов)  

Легина  

Ирина Николаевна  

(заместитель дирек-

тора по УВР)  

ГВЭ  

(Государственный 

выпускной экза-

мен)  

8-861-62-76-7-43 

8(962)851-49-19  

С 8.30 до 15.30   

(в рабочие дни)  

С 8.00 до 20.00   

(в дни проведения эк-

заменов)  

Легина  

Ирина Николаевна  

(заместитель дирек-

тора по УВР)  

Итоговое собесе-

дование  

8-861-62-76-7-43 

8(962)851-49-19  

С 8.30 до 15.30   

(в рабочие дни)  

С 8.00 до 20.00   

(в дни проведения эк-

заменов)  

Легина  

Ирина Николаевна  

(заместитель дирек-

тора по УВР)  

Итоговое сочине-
ния  

(изложение)  

8-861-62-76-7-43 

8(962)851-49-19  

С 8.30 до 15.30   

(в рабочие дни)  

С 8.00 до 20.00   

(в дни проведения эк-

заменов)  

Легина  

Ирина Николаевна  

(заместитель дирек-

тора по УВР)  

ЕГЭ  

(Единый государ-

ственный экзамен)  

8-861-62-76-7-43 

8(962)851-49-19  

С 8.30 до 15.30   

(в рабочие дни)  

С 8.00 до 20.00   

(в дни проведения эк-

заменов)  

Легина  

Ирина Николаевна  

(заместитель дирек-

тора по УВР)  

  


		2024-09-02T10:44:46+0300
	Габлая В.А.




